

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejsc: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płahna ul. Karola Ludwika 1. 9; w Paryżu w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

444847

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz z rozprawą ekspropriacyjną dla projektowanego toru dowozowego od szyni Elżbiety do kolei salinarnej w Wieliczce, odbędzie się dnia 18 marca 1902 i rozpocznie o godzinie 9-tej rano.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisu §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. Nr. 30 w urzędzie gminnym miasta Wieliczki, począwszy od 25 lutego b. r. przez dni 14 do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Wieliczce lub też przy rozprawie komisyjnej.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 lutego.

Komisya budżetowa Izby posłów przedłożyła już Izbie generalne sprawozdanie o budżecie państwowym na r. b. oraz ustawę finansową. Jestto od r. 1897 pierwsze generalne sprawozdanie budżetowe a budżet tegoroczny od lat pięciu pierwszym budżetem, do którego załatwienia przystępuje Izba po-

sejska w sposób konstytucyjny. Generalnym sprawozdawcą budżetu jest — jak wiadomo — dr. Kathrein.

Sprawozdanie rozpoczyna się od poglądu na pięcioletni okres bez budżetów parlamentarnych i stwierdza, że od tego czasu wydatki zwiększyły się o 398-7 milionów koron, dochody o 307-8 milionów koron. Wzrost wydatków w tym pięcioletniu nazywa sprawozdanie niesłychanym. Sprawozdanie wykazuje następnie w jakiej mierze przypada wzrost dochodów na poszczególne działy i porównywa z tym wzrostem wydatków także wzrost dochodów w analogicznych działach. Ogólny obraz budżetu charakteryzuje sprawozdanie w sposób następujący:

Komisya budżetowa nie może zataić przed sobą, że tylko przez prelinowanie spodziewanego wpływu z renty amortyzacyjnej w całym jej ustawowym wymiarze i przez wstawienie do budżetu jednorazowej, nadzwyczajnej pozycyi dochodu (mianowicie t. zw. zysku z bicia monet) w znacznej kwocie 16-5 milionów koron, umożliwiono utrzymanie równowagi w preliminarzu budżetowym na r. b. Pomimo, że w przyszłości odpadnie istotnie szereg nadzwyczajnych pozycji w wydatkach, obciążających preliminarz na r. 1902, to jednak w tym stanie budżetu musi komisya upatrywać poważną przestrożę, aby w etacie wydatków wszystkich działów administracyi państwowej zachowano jak najdalej posuniętą ostrożność i aby przestrzegano najściślej w granicach i celu zadania państwowemu, zwłaszcza, że przy prelinowaniu dochodów przekroczone już co do poszczególnych źródeł tych dochodów granice, odpowiadające średnio korzystnemu rezultatu. Nie można zaprzeczyć, że jakkolwiek budżet tegoroczny czyni zadość wielu potrzebom, to jednak nie mała jeszcze ilość zadań kulturalnych i ekonomicznych, które także w toku obrad komisyjnych były w wielu kierunkach

rozpatrywane, czeka na poparcie i rozwiązanie, wymagające ze strony Państwa ciężkich ofiar finansowych. W obec tego należy też obstarwać przy tem, aby właśnie ze względu na finanse państwowe, realizowanie tych niewątpliwie godnych uznania zadań odbywało się tylko krok za krokiem i przy ścisłym zastosowaniu się do naturalnego, ciągłego rozwoju otwartych dotychczas źródeł dochodów. W razie zaś, gdyby te ostatnie nie wystarczyły do zadość uczynienia nowym żądaniem, nie pozostałoby nic innego, jak powstrzymać się zarówno z wprowadzeniem nowych kosztownych urządzeń i tworzeniem nowych państwowych instytucyj, jak niemniej zaś z rozszerzaniem i rozwijaniem już istniejących urządzeń państwowych, w szczególności z powiększeniem państwowego aparatu administracyjnego, uwydatniającem się w stałym systemizowaniu nowych stanowisk służbowych, a to dopóty, dopóki Zarząd państwa nie będzie miał oddanych sobie do rozporządzenia nowych środków na pokrycie odpowiednich wydatków. Nie uchodzi także w obec tego, że parlament przez szereg lat nie funkcjonował i że powstał zastój w rozwoju na rozmaitych dziedzinach, zastój ten obecnie na raz usuwać przez nagłe podwyższenie wydatków, a w ten sposób narażać na szwank porządek gospodarki państwowej. Komisya budżetowa musi bowiem z całym naciskiem i z całą stanowczością zaznaczyć: utrzymanie i zabezpieczenie równowagi w budżecie państwowym stanowi najważniejszemu zadanie w całym gospodarstwie państwowym. Dla osiągnięcia i utrzymania tego celu nie należy cofać się przed najcięższymi nawet ofiarami.

Sprawozdanie stwierdza jeszcze pomysły w końcu postępy, jakie uczyniła w ostatnich latach akcyja na polu reformy waluty, mówi o przyszłym podjęciu wyplat w gotówce, przy czem zaznacza, że warunkiem

podjęcia tych wyplat jest ostateczne i trwałe uregulowanie stosunku ekonomicznego między Austryą i Węgrami, natomiast dalsze trwanie stanu prowizorycznego w stosunkach między obu państwami Monarchii, bez pewnych widoków uzyskania trwałych podstaw dla gospodarstwa społecznego, mogłoby bardziej niż cokolwiek innego, narazić na szwank także reformę waluty.

W skutek uchwał i wniosków komisji budżetowej, preliminarz budżetowy na rok 1902 zamyka się nadwyżką nie 848.413 K., jak projektowało Ministerstwo skarbu, lecz nadwyżką 1,065.401 K.

## Z Poznańskiego i Prus zachodnich.

(Drobne wiadomości.)

Niemieckie dzienniki poznańskie doniosły, że hr. Zamoyjskiemu, właścicielowi dóbr kórnickich, mieszkającemu za granicą, wypowiedział dyrekcyja poznańskiego Ziemstwa kredytowego, pożyczkę, wynoszącą około 3 miliony marek. Według bowiem ustaw dyrekcyja Ziemstwa ma prawo wypowiedzenia pożyczki, jeżeli właściciel majątku nie jest poddanym pruskim. Dziennik Poznański po zasięgnięciu informacji u źródła zapewnia, że wiadomość ta jest nieprawdziwa.

Pol ska parafaryjna spółka rolników sprzedała z niedawno nabytego od Niemca Wilhelma Göbla majątku Skałowo pod Koźminem 780 morgów gospodarstwa Nowickiemu z Grzybowej, rozparcelowawszy poprzednio około 300 morgów miejscowym właścicielom.

Z Bnku donoszą tu, że onegdaj 24 polskich dzieci odsiedziało po południu areszt

## Wspomnienie

w setną rocznicę urodzin

## Bohdana Zaleskiego.

Villepreux-Les Clayes! Villepreux-Les Clayes!

Po tylu latach słyszę jeszcze wyraźniej przeciągłe, jednostajne brzmienie głosu konduktorów, wywołujących nazwisko stacyi szczególniejszego dla mnie znaczenia. Miałem oto za chwilę poznać i powitać tego, którego imię słyszałem od lat dziecinnych wspaniane w rodzicielskim domu z niezwykłą miłością, którego szumki i dumki umiałem na pamięć, którego własnoręczny odpis „Pyłków“ widziałem przechowywany ze czcią jak relikwia, którego postać, chociaż nigdy osobiście nie widziana, była mi znana tak dobrze, nietylko z wizerunków, lecz jeszcze lepiej z opowiadań s. p. ojca mego.

W świetle tych opowiadań nie mogłem sobie wyobrazić Bohdana Zaleskiego inaczej, tylko wątłym, jasnowłosym chłopaczkiem, takim, jakim był w szkole bazylikańskiej w Humanii, a potem pięknym, urodziwym młodzieńcem o marzących oczach. Innym bo też nie znał go i nie pamiętał mój ojciec; część lat dziecinstwa sielskiego, część młodości górnej spędzili razem... a potem wiek męski, wiek klasyczny — rozdzielił ich na zawsze. Lata miały, przyszła starość, rozdzieliła ich zawsze ogromna przestrzeń, ale łączyła nierozdzielnie głęboka przyjaźń, wspólność myśli i uczuć — związek jakby rodzinny. W ówczesnych bowiem „romantycznych“ duszach także było pojęcie przyjaźni, o którym daremnieby mówić dzisiejszemu pokoleniu; pojęcie, stawiające na równi ze związkiem pokrewieństwa, jeśli nie wyżej, uczucie przyjaźni

więcej wpatrywania się w siebie, niż za-pytań.

Cołem na sobie bystro, przenikliwie spojrzenie jasnych a pełnych blasku oczu Bohdana, śledzących zapewne w mojej twarzy rysów podobieństwa z tym od pół niemal wieku pożegnanym druhem, którego w listach zawsze swym „Jasiem humańskim“ nazywał...

A ja, do głębi wzruszony, nie mogłem oczu oderwać od tego oblicza, którego piękne, wyraziste rysy szwizna starości przyoblekła w dziwny majestat, w patryjarską powagę.

Nadbiegł dr. Aleksander Okieńczyk, ukończony przez wszystkich, którzy go znali, przez swoich i obcych, nosobienie szlachetności uczuć, miły, serdeczny a rozumny. Powitał mnie jak brata, chociaż obaj nie widzieliśmy jeszcze, że niebawem połączyć nas mają bliższe związki powinowactwa.

Oto mój syn starszy, a zarazem z innymi ukończony — rzekł Bohdan. — Spotkaliśmy się tu, pokumali i pokochali „na czuźyni“... On z Litwy, a ja, hen, od stepów\*). Zamilkł starzec, wzruszony Brwi duże, nastrzeżone zsunęły się nad oczyma, których blask przyemiłła inka łzawa, sprowadzona wspomnieniem nigdy niezatartem stepów „pożegnanych nie wczora“ i świeższem — boleśnej straty ukochanej córki.

Weszliśmy do wnętrza domu. Niewielki, ale wygodny; urządony skromnie, ale dostojnie. Wszędzie zaś duch dziwnie pogodny, duch spokoju, z odcieniem rzewnego smutku, artyzmu i poezji. Na ścianach w salonie porozwieszane obrazy i wizerunki Bohdana; obok fortepianu, na stalugach rozpoczęty szkice, pendzla Okieńczyca, który w wolnych

\*) Aleksander Aksak-Okieńczyk, z powiatu Nowogrodzkiego, ożeniony 1-o v. z Józefą Zaleską, 2-o v. z Anną Kreczowiecką. Zmarł niedługo przed Bohdanem. Śmierć ta była ostatnim ciosem, jaki życie zadało czującemu głęboko sercu poety.

od zajęć chwilach z zapalem oddawał się mar-larstwu

Rozpoczęła się rozmowa, zrazu „nie-sklejna“, jakby powiedział Bohdan, przerywana często wesolym szczebiotem Bohci. Wkrótce wszakże ożywiła się ta rozmowa. Poeta zatonął we wspomnieniach dziecinstwa. Z żywiością młodzieńczą wypytywał mnie się począł o ojca mego: czy się bardzo postarzał? czy osiwał? czy zapuścił „w pas“ brodę, jak on?... A w usposobieniu czy się nie zmienił? czy zawsze skłonny do marzyciel-skich rojeń?...

Opowiadałem wszystko szczegółowo, jak mogłem i umiałem, a Bohdan słuchał z na-tężeniem, przenikając mnie wzrokiem błysz-czących oczu. Czasami przerywał i sam zaczął mówić z młodzieńczą werwą, gesty-kulując żywo, przy czem miał zwyczaj ude-rzać palcami o dłoni.

Ojca twego pamiętam, jakbym go wczoraj poznał... pamiętam wspaniałym chło-paczkiem w humańskiej szkole... razem z Sewerynem (Goszczyńskim) i Michałem (Grabowskiem). Hej, hej, co się nam naówczas nie śniło!... Twemu ojcu dogadzała bardzo i pie-ściła go matka. Raz w raz przychodziły z Leszczynówki od pani Podkomorzyny\*) jakieś przesyłki, przysmaki... Jeszcze teraz mam smak w ustach pewnych pierożków z konfiturami... Były wyborne... już potem nigdy takich nie jadłem...

Uśmiechnął się Bohdan.

Potem jadałem inne, może lepsze, ale smaczniejszych nigdy!... Po każdej takiej przesyłce następowała koleżeńska uczta... Rozprawialiśmy, wiedliśmy dysputy, układa-liśmy różne plany prac literackich, czyta-liśmy wypracowania... „Święć się, święć się, wieku młody, śnie na kwiatach“...

\*) Paulina z Wielobylekich Kreczowiecka, podkomorzyna humańska i zwinogrodzka, matka Jana.









COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernsta Thorna.

Od 16. lutego najwspanialszy i najzabawniejszy program nowości.

Wielka komiczna psia pantomina W. Immansa p. t. Przygoda na polowaniu, przedstawiona przez 1 panię, 2 panów i 9 wspaniałych psów rasowych.

La i Do pary-ey śpiewacy nliczni. Trupa Schilly ewolucje egipskich krokodyli. Ewa Haller najznakomitsza subretka duńska. Brandini Trio fenomenalni akrobaci.

Les Bontés Piękny tercet transformacyjny. The Niagara's podróż na drucie telegraficznym. Les trolis Denacé komedii wirtuozii.

Amerykański Bioskop (Nowe obrazy). Codziennie o godz. 8 wieczór sensacyjne przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o 4 i 8. Co plątku High-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Piobna, ul. Karola Ludwika 9.

Herbata lecznicza Franciszka Wilhelma. Herbata przeczyszczająca Franc. Wilhelma, aptekarza, e. i k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Niższa Austria, otrzymać można we wszystkich aptekach po 2 kor. za paczkę.

Dr. Józef Parnas

otworzył kancelaryę adwokacką we Lwowie ul. Czarnieckiego 1. 2.

Dr. Roman Rencki

były asystent kliniki lekarskiej uniwersyteckiej Jagiellońskiego i lwowskiego ordynuje w chorobach wewnętrznych

od godz. 3—5 ul. Kraszewskiego 1. 3. Telefon 583.

Jako dobrą i pewną lokację

4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy Akeye gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY e. k. uprz. gal. akeyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dniu powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dniu powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

CENNIK

lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various financial items like bank shares, bonds, and currencies.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for government bonds and interest rates.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for railway bonds and other securities.

C. Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for first priority bonds.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for Hungarian government bonds.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for indemnity bonds.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for other public loans.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various bank and government securities.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for mortgage and debt lists.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for first priority bonds.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for lottery tickets.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various bank and government securities.

K. Akeye banków (za sztukę).

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for bank shares.

L. Akeye Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for transport company shares.

M. Akeye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for industrial company shares.

N. WEKSLE.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for exchange rates.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymienny. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną poutą bez doliczenia prowizyi.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa 4% oblig. pożyczki m. Lwowa.

Rozmaite obwieszczenia.

G. Zl. T. 3 2 (1) (1273 1—3) K. k. Landes- als Handels- Gericht in Krakau fordet im Sinne des §. 73 W. O. die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen vom Joachim Ringel, Kaufmann in Krakau als Akzeptanten unterfertigten Wechsel de dato Krakau 28. August 1901.

na realności lwh. 432 dz. II. miasta Lwowa z mocy skryptu z dnia 15. listopada 1898 na rzecz Ferdynanda Miki, tudzież prawa nadzastawu dla kwoty 3 zlr. 23 ct., mk. z pn. na rzecznej sumie 100 zlr. mk. z pn. z mocy konsygnacji urzędu taksalnego miasta Lwowa, na rzecz funduszu taksalnego miasta Lwowa ciążącego, tudzież celem wykreślenia prawa zastawu dla sumy 33 zlr. 20 ct. mk. z pn. na tej samj realności z mocy uchwały e. k. sądu wekslowego z 27. maja 1899 l. 1875 wraz z adnotacją sekwestracji dochodów, na rzecz Henry Silbermark ciążącego.

opiewającej, zaopatrzonej dopiskami „płatne do rąk własnych” Wzywa się przeto posiadacza tej książeczki, ażeby w czasokresie 6 tygodni wyznaczonym, mającym początek od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w „Gazecie lwowskiej”, ażeby ją sądowi tut. przedłożył, gdyż w przeciwnym razie książeczka ta uznana zostanie za umorzony.

L. cz. A. 263/1 (8) (1283 1—3) Marya Mielnik z miejsca pobytu i życia niewiadomej zawiadamia się, że Ilko Mielnik ojciec jej w Brzuce dnia 5. kwietnia 1901 bez pozostawienia ostatniej woli zmarł, celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się ją, ażeby do roku tem pewniej w tutejszym sądzie się zgłosiła i swe oświadczenie do spadku po s. p. Ilku Mielniku wniosła, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Mikołajem B. dnarem przeprowadzonym zostanie.

L. cz. hip. 607/2 (1263 1—3) Na wniosek Tomasza Barszczewskiego, właściciela realności we Lwowie lwh. 432 dz. II. objętej, wdraża się postępowanie amortyzacyjne celem wykreślenia egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 100 zlr. mk. z pn.

L. cz. T. 26/1 (1) (1242 1—3) W skutek żądania Perli Neumann wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem zagnionej książeczki wkładowej stanisławowskiej kasy oszczędności Nr. 3529 na imię Josia Neumanna i na kwotę 800 zlr. a w

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Żurawno, dnia 13. lutego 1902.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 25. stycznia 1902.

### Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 384/1 (3) (1223 3-3)  
Dnia 16. marca 1901 r. zmarł w Smarżowie Mozes Katz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.  
Gdy niewiadomo czy i komu jakie prawa do spadku przysługują wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegobądź tytułu do spadku tego prawa sobie rościili, by takowe w przeciągu roku od ogłoszenia edyktu w sądzie zgłosili i wykazali, inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami pertraktowany im w miarę ich praw przyznany, zaś część spadku nie przyjęta, lub gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek fiskusowi wydanym będzie.  
Kuratorem spadku jest pan Bernhard Eksler ze Smarżowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Łopatyn, dnia 23. grudnia 1901.

L. cz. A. III. 3/2 (12) (1256 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Nowosiółce podaje do wiadomości, że dnia 3. stycznia 1902 w Skorykach zmarł ś. p. Kazimierz Kludysz 2-ga im. Tuczynski pozostawiający jedynie rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanowił dziedzice przed spadkodawcą pomarłi.  
Ponieważ Sąd tutejszy nie ma żadnej wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawa rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swymi do tutejszego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli odnośne oświadczenie w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem k. Józef Krasnopera, proboszcz ze Skoryk ustanowiony został kuratorem, przeprowadzony byłby z tymi, którzy się oświadczyli dziedzicami, oraz tytuł swego dziedziczenia wykazali i byłby tymże w miarę i h r szezeń przyznany, zaś część spadku nie objęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem, cały spadek zostałby zabrany przez Państwo jako bezdziedziczny.  
Dziedzicom, którzy by się później zgłosili, zastrzeżone są ich roszczenia tak długo, dopóki przez zadawnienie nie wygasną.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Nowosiółka, dnia 5. lutego 1902.

L. cz. Cg I 1/2 (4) (1338 2-3)  
Przeciw Feliksowi Długoszowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego Oddziału I. w Stanisławowie przez Katarzynę Długosz im. własną i nieletnich Józefa, Marcina, Stanisława i Piotra Długoszków pozw o znie-

sienie współwłasności realności whl. 240 gm. Stanisławów z pn.  
Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 17. lutego 1902 o godz. 10 przed południem.  
Celem strzeżenia praw Feliksa Długosza, ustanawia się p. dra Baczynskiego, adw. w Stanisławowie kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie Feliksa Długosza w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Stanisławów, dnia 23. stycznia 1902.

L. 47/02. (1210 3-3)  
O g ł o s z e n i e.  
Pan dr. Tomasz Gawlik, kandydat adwokatury wpisany został z dniem 8. lutego 1902 na listę adwokatów Samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Drohobyczu.  
Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Sambor, dnia 8. lutego 1902.

L. cz. C. II. 22/3 (1) (1324)  
Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Seńkowi Kołtak przedtem w Myczkowcach wniósł Jan Duhan w Myczkowcach pozw o 420 kor.  
Rozprawa odbędzie się dnia 5. marca 1902 o godz. 9 rano biuro Nr. 7.  
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Jan Chudziński w Myczkowcach będzie go zastępował dopóki się sam w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Lisko, dnia 9. lutego 1902.

L. cz. C. 17/2 1 (1315)  
Przeciw Mechłowi Roth, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym do c. k. sądu powiatowego w Borszczowie przez Okręgową kasę zaliczkową i oszczędności w Skale pozw o zapłatę 186 kor.  
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 6. marca 1902 o godz. 9 przed południem w sali rozpraw.  
Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Mechla Roth, ustanawia się p. dra Frieda, adw. w Borszczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Borszczów, dnia 6. lutego 1902.

L. cz. Nc. XVI. 977/2 (2) (1347 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy cywilny w Krakowie, w myśl §. 269 i 270 u. c. ustanawia dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Henryka Lorigo, który dnia 3. lutego zaginął bez śladu we Wiedniu, kuratorem Berla Lorigo z Podgórzania celem strzeżenia jego praw.  
Kraków, dnia 14. lutego 1902.

L. cz. Cw. II. 26/2 (2) (1270)  
Przeciw Majerowi Elłowitzi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez R. Anisfelda pozw o 600 kor.  
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.  
Celem strzeżenia praw Majera Elłowitza, ustanawia się p. dr. J. Kołodziejczyka, adw. w Krakowie kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków, dnia 20. stycznia 1902.

L. cz. C. I. 33/2 (1) (1287)  
Przeciw nieobjętej masie spadkowej bp. E-tery Birnbach, wniesionym został do c. k. powiatowego w Mościskach przez Machlę Gast pozw o zapłatę kwoty 400 kor. z pn.  
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 6. marca 1902 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 10.  
Celem strzeżenia praw tejże nieobjętej masy spadkowej, ustanawia się p. adw. dra Pischa w Mościskach kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną nieobjętą masę spadkową w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona objęta nie zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Mościska, dnia 6. lutego 1902.

L. cz. hip. 2065/1 (1240)  
W sprawie Barucha Herscha Besena w Szybalinie za uwiadomieniem Jakóba hr. Potockiego i M-ryi hr. Potockiej z Raju, powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach, Scheindl Druckera i innych w Brzeżanach o wpis wykreślenia rozmaitych sum w stanie biernym whl. 383 gm. Brzeżany, ma być doręczoną uchwała dla niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Redlicha.  
Ponieważ miejsce pobytu Izraela Redlicha nie jest znane, ustanowiono dla niego kuratora p. adw. dr. Schenkera w Brzeżanach

na czas dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Brzeżany, dnia 22. grudnia 1901.

L. cz. Cw. II. 102/2 (3) (1274)  
Przeciw Felicyi Grslowskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Juliusza Kaniewskiego w Krakowie pozw o 6000 kor. z pn.  
Na podstawie pozwu wydanym został do dnia 2. lutego 1902 do l. cz. Cw. II. 102/2 (3) nakaz zapłaty.  
Celem strzeżenia praw pozwaney Felicyi Grslowskiej, ustanawia się p. adw. dra Izaka Landaua w Krakowie kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków, dnia 2. lutego 1902.

L. cz. C. I. 5/2 (2) (1296)  
Przeciw Sosi Witzling, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tłustem przez Ela Platzkera w Tłustem pozw o zniesienie współwłasności realności objętej lwh. 377 ks. gr. gm. Uścieczko.  
Celem strzeżenia praw Sosi Witzling, ustanawia się p. Tytusa Kowalskiego kand. notar. w Tłustem kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie Sosię Witzling w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tłuste, dnia 29. stycznia 1902.

L. cz. E. 175/2 (1) (1291)  
W sprawie egzek. Anieli z Pułów Kulpowej w Jamach toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Radomyślu przeciw Janowi Pule o 300 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 30. stycznia 1902 l. cz. E. 175/2 (1), którą dozwolono wpis prawa zastawu dla 300 kor. z pn.  
Ponieważ niewiadomo gdzie Jan Pula przebywa, ustanawia się dlań w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dra Orlińskiego.  
Tenże kurator zastępywać będzie Jana Pułę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Radomyśl, dnia 30. stycznia 1902.

## W y k a z

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10. do 17. lutego 1902.

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość	
Nosacizna	Tłumacz	Słobódka ad Odaje (ob. dw.).	
Parchy	Buczacz	Buczacz miasto Osowce (ob. dw. z folwarkiem Hupało).	
	Gródek	Henrykówka ad Dobrzaany (folwark).	
	Lisko	Brelików (ob. dw.).	
	Nowytarg	Ochotnica (parchy u owiec i kóz)	
	Przemysł	Krówniki.	
	Przeworsk	Siennów (ob. dw.).	
Pomór świń	Tarnów	Kobierzyn.	
	Tłumacz	Miłowanie.	
	Złoczów	Bohutyn Pomorzany.	
	Żydaczów	Rudniki (ob. dw.).	
	Wścieklizna	Bohorodczany	Bohorodczany.
		Brody	Baryłów, Bóldury, Lesznów, Łopatyn, Mikołajów, Ponikowica.
		Buczacz	Rzepińce (ob. dw.).
			Medenice.
		Drohobycz	Czernilawa.
		Jaworów	Branice (ob. dw.), Zabierzów.
		Kraków	Rudańce.
		Iwów	Hussaków.
Meściska		Nagórze ad Błazkowa	
Pilzno		Swoszowice.	
Podgórze		Bybło.	
Przemysł		Lubycza (ob. dw.).	
Rawa ruska		Firlejów, Podbórze.	
Rohatyn	Koniuszki tuligłowski.		
Rudki	Jacówka ad Łuka mała (ob. dw.).		
Skalat	Chmielów, Grębów, Pilchów.		
Tarnobrzeg	Chartanowce (ob. dw.).		
Zaleszczyki	Żydaczów.		
Wścieklizna	Jarosław	Dobra, Jarosław.	
	Nowy Sącz	Stary Sącz.	
	Przemysł	Nehrybka (ob. dw.).	
	Przemysłany	Pohoryle (ob. dw.).	
	Śniatyn	Borszczów.	
	Wadowice	Jaroszwice.	

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. lutego 1902.

## Doniesienia prywatne.

### REDAKCJA

## Tygodnika Mód i Powieści

wspaniale ilustrowane pisma dla kobiet

**Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody**

dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

### Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

### Formę z bibułki

(lekkie moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

---

Stała rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmie: Informacje z dziedziny higieny; Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną.

Dział literacki: B-hetyrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszerne korespondencye.

**Prenumeratę przyjmuje**

### Główna Ekspedycya Tygodnika Mód i Powieści

**we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.**

**Warunki prenumeraty:**

<p><b>we Lwowie:</b></p> <p>kwartalnie . . . 3 kor. — hal. półrocznie . . . 6 kor. — hal. rocznie . . . . . 12 kor. — hal.</p>	<p><b>w Galicyi z przesyłką:</b></p> <p>kwartalnie . . . 3 kor. 60 hal. półrocznie . . . 7 kor. 20 hal. rocznie . . . . . 14 kor. 40 hal.</p>
--	---

**Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycya.**

### Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miesięcznych, zamiejscowych i zagranicznych. Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje  
**Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego**  
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.  
Kosztorysy gratis.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitim 1 1/2 centa, dużym petitim 2 centy.

### Politechnika ALTENBURG SIA.

dla budowy maszyn, Elektrotechniki i Chemii. Warsztaty naukowe. Program bezpłatnie. — Komisarz rządowy.

### Pół kilo pierza gęsiego tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nowe, szare gęsie pierze ręką darte, pół kilo tylko 60 ct., to samo w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztowych pakietach próbnych 5-kilowych za pobraniem pocztowym. J. Krasa, handel pierzem w Smichowie koło Pragi (Czechy). Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres.

Znakomita kawa pół klg. 65 cnt. Na prowincję wysyłki w woreczkach 4 1/2 klg. za zł. 6.50 franco. Wyborną herbatę Melage de London 1/2 klg. 3 zł. Znakomity koniak kuracyjny francuski odznaczony na wystawie we Lwowie cała butelka zł. 3.50 pół butelki 1.80 ówierć 1 zł. Wszelkie inne towary w zakres handlu korzennego wchodzące po cenach najniższych poleca

### Leonard Solecki

we Lwowie ulica Batorego 1. 2.

### „Stella“

najnowszy opatentowany szwajcarski instrument samogrający z metalowymi nutami bez haczyków (niemieckie wyroby Symfoniony i Pholfony posiadają nuty z haczykami które szybko się zużywają).

### A. Sobolewski

Zegarmistrz  
Hotel Francuski.

### Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

### Herbatę zбору majowego

kilo Congo	zł. 1.60
Bouchong czarna	2.—
zbiór majowy	3.—
Kayow czarna	4.—
Melange de Lond.	4.—
Wyśiewki herbaciane	1.30
Wyśiewki herbaciane naj- lepsze	1.60

Opakowania dla Herbaty. Zamówienia z prośbą o wysyłkę nie nadawać.

### Zarobek.

Kupecy, Inspektorzy i agenci asekuracyjni, w ogóle wszyscy, którzy reflektują na boczny zarobek dzienny 5—10 koron zechcą adresy swe podać pod O. R. 12 poste restante Berno (Brünn).

### Jesteś pan głuchy?

każdy rodzaj głuchoty z niedomagania słuchu jest uleczalnym naszym nowym wynalazkiem, tylko głusi z urodzenia są nieuleczalni. Szum w uszach ustaje w tej chwili. Bezpłatnie badanie i objęcia. Każdy może się małym kosztem w domu leczyć. Internationales Ohrenheil-Anstalt 596 La Salle Ave, Chicago Kl.



Jako moją specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen franc. i styryjskie: Noża stołowe i deserowe, kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Szczyrki. Nożyczki. Brzytwy angielskie od koron 4 do 6, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów. Narzędzia ogrodnicze po cenach możliwie niskich.

### Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.  
Cenniki na życzenie.

### Ważny od 1 listopada

### Kuryer kolejowy

zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych dla Galicji i Bukowiny. — Ceny biletów do wszystkich stacyj. — Odległość kilom. Geograficzny rozkład stacyj z mapą sytuacyjną

kolei żelaznych Galicji i Bukowiny.

Najlepsze połączenie z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

### Dział informacyjny.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników i trafikach.

### „KURYER KOLEJOWY“

Cena 24 hal.

Nakład biura dzienników Sokołowskiego  
Lwów, pasaż Hausmana 9.

### Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne, pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po cenach redakcyjnych

### Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

### „MASKA“

dwutygodnik, zamieszcza kolorowane ilustracje w stylu modnym, sylwetki, wiersze, nowele treści lekkiej, wiersze oryginalne i tłumaczone. „Maska“ wychodzi 5. i 20. każdego miesiąca pod redakcją Emila Hołoda. — Prenumerata kwartalna 2 kor. — Prenumerować można we wszystkich Ajencyach dzienników, w księgarniach i w Administracji „Maski“ Lwów.

### Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabamu, Algieru, Tunisu, Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy  
urządza od 2. lutego począwszy

### Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

### Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

L. 1367/902

(1367 1—3)

### Obwieszczenie.

Celem sprzedaży jodłowego i świerkowego drzewa użytkowego z okręgów gospodarczych Delatyn i Dora na 5 ewentualnie 10 lat począwszy od 1. stycznia 1903 przeprowadzoną zostanie w tutejszej c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych na dniu 19. marca 1902 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert. Bliższe warunki tej sprzedaży przejrane być mogą w godzinach urzędowych w tutejszej c. k. Dyrekcji lub też w c. k. Zarządach dóbr w Nadwornie, Delatynie i Dorze.

Lwów, dnia 13. lutego 1902.

C. k. Nadradca leśnictwa.

### Ogłoszenie.

### Walne Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Dynowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się w sali budynku Towarzystwa we czwartek dnia 6. marca 1902 o godzinie 3-ciej po południu na które niniejszem P. T. członków zapraszamy.

### Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.
- 2) Przyjęcie zamknięcie rachunków i bilansu za rok 1901.
- 3) Potwierdzenie rozdziału zysku skutecznego przez Radę nadzorczą za rok 1901.
- 4) Wylosowanie 2 ustępujących członków Rady nadzorczej i wybór 2 nowych członków.
- 5) Wnioski członków.

### Dyrekcya:

Adam Krynicki.

Stefan Trzeciński.

Władysław Biega.

### Ogłoszenie.

### Walne Zgromadzenie

Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Jasle, odbędzie się dnia 10. marca 1902 roku o godzinie 3-ciej po południu w lokalu Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołów z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1901.
3. Udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1901.
4. Rozdział zysku osiągniętego w roku 1901 §. 33. stat. Twa.
5. Wybór trzech Dyrektorów §. 20. stat. Twa.
6. Wybór czterech członków do Rady nadzorczej §. 22 stat. Twa.
7. Wnioski i interpelacje

W razie gdyby 10. marca 1902, kompletu nie było, odbędzie się następne Walne Zgromadzenie dnia 18. marca b. r. o godzinie 3-ciej.

### Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jasle.

Stowarzyszenie zarejestrowane z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną.

**Dr. Steinhaus**

prezes Rady nadzorczej.

### Ogłoszenie.

Dnia 25 lutego 1902 o godzinie 5-tej po południu odbędzie się w Karmienicy pod Nr. 41 w sali Czytelni Ruskiej

### Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa szewców i garbarzy „Nadzieja“ w Tyśmienicy z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Ogólnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie z czynności za rok 1901.
- 3) Udzielenie absolutorium Dyrekcji za r. 1901.
- 4) Wybór 3 członków Dyrekcji i 3 zastępców.
- 5) Wybór 9 członków do Rady nadzorczej.
- 6) Rozdział czystego zysku za rok 1901.
- 7) Wnioski Rady nadzorczej.
- 8) Wnioski członków.

Tyśmienica, dnia 15. lutego 1902.

**Mikołaj Procał**

prezes Rady nadzorczej.